
サイクリング施設概要 資料２

１．サイクリングターミナル

ア．糸山サイクリングターミナル

（１）１階

設備名 数量
床面積

（㎡）
構造 備考

洋室Ａ（４人定員）

洋室Ｂ（３人定員）

洋室Ｃ（２人定員）

和室（５名定員）

大広間（５人定員）

休憩ロビー

脱衣室

浴室

ランドリー

配膳室

リネン室

倉庫

トイレ

エレベーターホール

廊下

階段

エレベーター

エレベーター機械室

電気室

ろ過機室

設備機械置場

4

3

1

1

4

1

2

2

1

1

1

3

2

1

1

4

1

1

1

1

1

98.00

69.30

23.10

31.50

105.21

20.09

28.21

43.47

11.06

30.45

15.00

43.50

35.16

24.00

125.46

69.65

6.75

10.40

30.00

21.60

102.00

鉄筋コンク

リート

自販機コーナー含む

合計 943.91



（２）２階

（３）別棟①

別棟②

設備名 数量
床面積

（㎡）
構造 備考

風除室

エントランスロビー

事務室

休憩室

研修室

洋室Ａ（４人定員）

洋室Ｂ（３人定員）

洋室Ｃ（２人定員）

洋室（身体障害者用）

屋内自転車駐輪場

シャワー室

メンテナンスルーム

更衣室

厨房

食品庫

控室

食堂

トイレ

倉庫

廊下

階段

エレベーター

空調機械室

ＰＳ・ＥＰＳ

1

1

1

2

1

2

2

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

3

2

2

2

1

1

1

10.50

245.13

41.42

18.40

55.83

49.00

46.20

20.30

27.30

(67.44)

25.78

(17.40)

10.76

48.72

6.81

10.95

160.30

53.46

15.40

100.22

47.79

6.88

4.32

3.35

鉄筋コンク

リート

※レンタサイクル施設

※レンタサイクル施設

専用トイレ含む

合計 1,093.66
※レンタサイクル施設（ ）除く

1,987.73 ㎡

設備名 数量
床面積

（㎡）
備考

自転車格納庫 1 115.22 鉄骨造 ※レンタサイクル施設

設備名 数量
床面積

（㎡）
備考

事務室

トイレ

自転車格納庫

1

2

1

10.92

35.00

439.60

鉄骨造

※レンタサイクル施設

※レンタサイクル施設

合計 485.52



イ．今治駅前サイクリングターミナル

設備名 数量
床面積

（㎡）
備考

事務室

トランクルーム

更衣シャワー室

倉庫

廊下（屋内）

公衆トイレ

廊下（屋外）

交流スペース

自転車格納庫

（乗捨て駐車スペース含む）

1

1

2

1

1

3

1

1

1

22.81

3.35

32.40

26.72

38.52

34.89

14.61

75.65

342.08

鉄骨造

※レンタサイクル施設

合計 591.03



２．レンタサイクル

施設名 構造 敷地面積(㎡) 床面積(㎡)

中央ターミナル

メンテナンスルーム

鉄筋

コンクリート造

650.58

17.40

屋内自転車駐輪場 67.44

自転車格納庫（別棟①） 鉄骨造 115.22

事務室（別棟②）

鉄骨造

10.92

自転車格納庫（別棟②） 439.60

今治駅前

ターミナル

自転車格納庫（乗捨て駐

車スペース含む）
鉄骨造 342.08 342.08

みなと交流セン

ターターミナル

受付（自転車格納スペー

ス含む）

鉄筋

コンクリート造
64.14 64.14

吉海ターミナル

受付

プレハブ 73.07

7.45

自転車格納庫 65.62

宮窪ターミナル

受付
鉄筋

コンクリート造

100.82

73.28

自転車格納庫 プレハブ 27.54

伯方ターミナル

受付

プレハブ 48.41

7.45

自転車格納庫 40.96

上浦ターミナル

インフォメーション

センター

鉄筋

コンクリート造

248.70

156.23

自転車格納庫
アルミ製屋根外

壁コンクリート
92.47

大三島ターミナ

ル

受付

木造１階建 143.42

29.81

自転車格納庫 54.65

シャワー室 24.84

その他（通路等） 34.12


